[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6020/2015 - 31/07/2015 11:48

INDICAÇÃO Nº 2847/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal providenciar o conserto da malha asfáltica em frente ao nº 267, na Rua Francisco Alves no bairro Pq. Residencial Zabani.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que providencie conserto da malha asfáltica em frente ao nº 267, na Rua Francisco Alves no bairro Pq. Residencial Zabani, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar a necessidade de providenciar o conserto da malha asfáltica da rua mencionada acima, pois moradores locais reclamam que, os buracos proporcionam perigos constantes aos motoristas, além de que podem causar danos aos veículos. Certo da necessidade do serviço peço que seja realizado com urgência.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de Janeiro de 2015.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-